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Zpráva z jednání OZ
OZ projednalo a schválilo:

Závěrečný účet a účetní uzávěrka 
obce, ZŠ a MŠ a Lanové dráhy za rok 
2023
Stanovení výše úplaty pro mateřskou 
školku a školní družinu na školní rok 
2024-2025
Koupě pozemku p.č. 255/22 v kú  
Holubov od �rmy CETIN
Přidělení obecních bytů v mateřské 
školce
Výběr zhotovitele nové střechy       
na budově bývalé prodejny                   
v Krasetíně  č.p. 24
Stanovení ceny prodávaného pozem- 
ku p.č. 1182/6 v k.ú. Holubov

- Roman Kudláček, starosta - 
   

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
 ve druhém čtvrtletí tohoto roku si 
troufnu říct, že bylo realizováno nejvíc 
akcí  v tomto volebním období, neboť 
nám přálo počasí i možnosti �rem,  
které  se na těchto pracích podílely. 
V Holubově jsme zbudovali nové 
sociální zařízení v suterénu mateřské 
školky, zároveň s tím probíhala 
montáž fotovoltaické elektrárny na 
střeše mateřské školky.  Na obecní 
komunikaci u školy jsme  vyměnili  

dešťové žlaby a v „Nové ulici“ vytvořili 
několik parkovacích míst pro osobní 
automobily. Dále jsme zastřešili 
schodiště k obecnímu úřadu. 
Pokračovali jsme ve vytváření nových 
parků a zeleně a zároveň s tím jsme 
nechali obnovit písmo na pomníku        

z 1. světové války. Kvůli bezpečnosti 
jsme nechali provést úpravu korun 
stromů okolo rybníka a jak již tradičně 
opravovali jsme cestu na Hamr.
V Krásetíně jsme vyměnili můstek přes 
potok a osadili ho novým zábradlím      
s držáky na květiny. Proběhla koupě 
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bývalé prodejny a hospody, nyní je 
tento objekt ve vlastnictví obce a bude 
postupně rekonstruován. Na Podluží 
je k dispozici nové sběrné místo 
komunálního a tříděného odpadu          
a tradičně zde probíhá úprava  
strouhy.
Zřejmě největší akcí v tomto čtvrtletí 

bylo dokončení dešťové kanalizace        
s osazením horské vpusti v Třísově na 
Horánku. Díky letošnímu počasí 
probíhá v celé obci  nekonečné sečení 
trávy.
Provoz na lanové dráze je velký a po 
vydání všech povolení budou 
podjezdy pod lanovkou označeny 

dopravními značkami s upozornění na 
výšku podjezdu. 
Jelikož začal čas prázdnin a dovo-
lených, chtěl bych vám popřát 
příjemné prožití krásného slunečného 
léta.

- Roman Kudláček, starosta -    
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Zprávy ze  školy
Děti už si užívají zasloužené prázdniny, 
ale jaký byl konec školního roku? Co 
od posledních zpráv ze školy zažily? 
Myslím, že toho nebylo málo.
Začátkem dubna se S. Němcová,            
A. Mandátová a T. Buriánková zúčastni-
ly pěvecké soutěže „Jihočeský zvonek“, 
kde Simonka získala 1. místo.
V dubnu také tradičně probíhá zápis 
do 1. ročníku. Nejinak tomu bylo i letos 
a těšíme se, že v září v naší škole 
přivítáme 9 prvňáčků.
Na svatého Jiří si skauti připomínají 
svátek svého patrona a mají „Šátkový 
den“. Celý den nosí skautský šátek 
(nebo si mohou obléct celý kroj).               
I mnozí z našich žáků se hlásí k tomuto 
hnutí a šátek do školy na krku hrdě 
přinesli.
Pokračovali jsme samozřejmě i v na- 
šem dobývání vesmíru. Tentokrát jsme 
si chtěli prohlédnout celou naši 
sluneční soustavu. Ač jsme si ji zmenši-
li, stejně jsme ji museli sestavit venku.    
I tak totiž měřila 45 metrů. Celý model 
nám pak poskytl pěknou představu      
o velikosti jednotlivých planet.
Jaro je také obdobím, kdy se odevšad 
ozývá ptačí zpěv. My jsme díky paní 

Syrové z Přírodovědecké fakulty 
Jihočeské univerzity a jejím student-
kám měli možnost podívat se na různé 
zpěváčky pěkně zblízka. Vědkyně si 
připravily odchytové sítě, do kterých 

se zamotali například strakapoud, 
pěnice nebo červenka. Dozvěděli jsme 
se spoustu informací o jejich životě, o 
migraci a kroužkování ptáků. Všichni 
ptačí jedinci byli pak samozřejmě 
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puštěni na svobodu. V rámci výuky 
vlastivědy jsme se žáky ze 4. a 5. 
ročníku vyrazili k Vltavě,  kam jsme 
hodili láhev se vzkazem. Nyní s na- 
pětím čekáme, zda se dočkáme 
odpovědi a odkud vlastně přijde.
Na 20. května připadá den včel.                
O jejich životě a chovu nám přišel 
popovídat pan Mandát. Děti mohly 
ochutnat i čerstvě vytočený med. 
Význam včel jsme si připomněli i při 
Dni otevřených úlů, který pravidelně 
pořádají Novákovi.
Koncem května k nám zavítala na 
besedu spisovatelka paní Ivona Březi-
nová. S její tvorbou se děti seznámily    
v hodinách českého jazyka už před 
besedou. Vyprávěla, jak kniha vzniká    
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– nejen v hlavě autorky, ale jak vzniká 
její fyzická podoba v tiskárně. Besedu 
doplnila čtením ukázek z vlastních 
knih.
Pro čtvrťáky a páťáky byla  ještě 
připravená beseda na téma Moje 
návštěva New Yorku. O svém pobytu     
a životě v tomto městě nám povídala 
Tereza Pařílková.
Červen byl na různé akce a výlety 
nejbohatší.
Hned zkraje měsíce jsme si zabub-
novali na africké bubny, opět se konala 
oblíbená ukázka hasičské techniky 
před hasičárnou a žáci 2. – 5. ročníku 
navštívili Den v muzeu, tentokrát 
zaměřený na ukázku vojenské 
techniky. 

Jedním ze slavnostních dní pro 
prvňáčky bylo jejich pasování na 
čtenáře. Za přítomnosti pana starosty 
přečetl každý z nich připravenou 
básničku. Za odměnu byli pohoštěni 
zmrzlinovým pohárem a džusem a na 
památku obdrželi také knihu.
Cílem školního výletu se letos stala 
naučná stezka Olšina. Sem jsme 
vyrazili vláčkem a celý den jsme si 
všichni užili.
Díky panu Kelišovi jsme měli možnost 
prohlédnout si depo v Českých Budě-
jovicích. 
Opékání buřtíků a zábava čekaly 
poslední červnový týden na žáky 2. a 3. 
ročníku, kteří přespávali na školní 
zahradě.
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V prosinci se starší žáci zúčastnili  
�orbalového turnaje, kde navázali 
přátelství s dětmi z malotřídní školy        
v Zubčicích. Pozvali jsme je k nám na 
návštěvu. Udělali jsme si výlet na Dívčí 
kámen, kde jsme si zahráli únikovou 
hru a užili si hezký den.
Samozřejmě nesmělo chybět vyhod-
nocení celoročního projektu. Obnovili 
jsme starou tradici a žáci 5. ročníku si 
pro ostatní připravili šipkovanou. Na 
jejím konci čekalo hledání pokladu. 
Všichni členové týmů si za celoroční 

práci odnesli drobné odměny. A ne- 
chybělo ani osvěžení ve formě nanuka, 
za které děkujeme panu Pelechovi.
Letos jsme měli připravenou také 
jednu akci pro rodiče. V dubnu nám 
přišel o rizicích na sociálních sítích 
přednášet por. Miroslav Šupík z PČR. 
Beseda měla dobrý ohlas, a proto jsme 
se domluvili, že další  (na jiná témata) 
připravíme pro rodiče i v příštím 
školním roce.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
nám během školního roku pomáhali      

s akcemi pro děti – ať už s jejich 
organizováním, dopravou na ně nebo 
poskytováním odměn. Děkujeme a ve- 
lice si spolupráce s Vámi vážíme. 
Chtěla bych poděkovat všem zaměst-
nancům školy a školky za jejich 
celoroční práci a milý přístup, panu 
starostovi za jeho vstřícnost.
Teď už mi zbývá jen popřát Vám všem 
krásné a pohodové léto a dětem ty 
nejlepší prázdniny.

- Mgr. Vendula Vernerová -

strana 6



V průběhu jara se v naší mateřské 
škole událo hodně akcí. Je to období 
změn a spousty „nového“. Pozorovali 
jsme, jak se příroda probouzí, objevují 
se šnečci, broučci i jiná zvířátka.                
V březnu jsme odemykali „jarním 
klíčem“ les, chystali jsme se na 
velikonoční svátky, které jsme ve 
školce společně oslavili. Duben byl 
náročný především pro naše 
předškoláky, protože je čekal důležitý 
den, a to zápis do základní školy. 
Přestože se děti připravují po celý rok, 
před zápisem si všechno velmi 
zodpovědně zopakovali. Letos jsme 
vyrazili do Českých Budějovic za 
kulturou. Shlédli jsme divadelní 
představení Bruncvík v Malém 
Divadle. Herci úžasně zapojili děti do 
představení. Na konci měsíce si děti 
užily Čarodějnické dopoledne na naší 
školkové zahradě. Plnily úkoly, míchaly 
si bylinkový lektvar – čajík, který si 
odnesly domů. A jako správní čarodě-
jové a čarodějky jsme měli i oheň, na 

kterém jsme si upekli buřtíky. 
V květnu jsme velmi rádi přijali 
pozvání na Den otevřených úlů na 
návsi od Jitky Novákové. Děti si mohly 
prohlédnout ve skleněných úlech 
včeličky, vyzkoušet náčiní a oblek 
včelaře, vyrobily si svíčku a ochutnaly 
medík. Na závěr si mohly vybrat 
krásnou včeličkovou placičku na 
tričko. Byl to úžasný zážitek a Jitušce 
děkujeme za hezký program a milý 
přístup k dětem. Dalším velkým 
zážitkem pro děti byl výlet do Safari 
parku v Hluboké u Borovan. I přes 
nepřízeň počasí jsme si výlet užili. Při 
ofroad vyjížďce jsme v otevřených 
vozech projížděli mezi zvířaty a ně- 
které přišli až k vozům. V kontaktním 
zoo si děti mohly pohladit kůzlata, 
prasátko, králíčky, morčata a mohly 
vstoupit i do voliéry mezi papoušky. 
Bezesporu děti nadchlo místní 
safařiště, kde si mohly pohrát a pořád-
ně si zařádit. Na závěr si děti koupily 
suvenýr na památku. Posledního 

května děti vyrazily na pohádkovou 
stezku, kterou jsme dětem připravily 
ke Dni dětí. U pohádkových bytostí 
děti plnily úkoly, aby mohly najít 
zakopaný poklad. 
Během jarního období vznikly v pro- 
storách školky nové toalety s přístupem 
ze zahrady. Velmi to pro nás usnad-    
nilo pobyt na zahrádce. Děkujeme            

Zprávičky ze školičky
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panu starostovi Romanovi Kudláčkovi 
i všem řemeslníkům.
Červen jsme společně zahájili sladkou 
odměnou … zmrzlinovým pohárem     
v restauraci Pod Kletí v Holubově.             
I letošní předškoláci si užili párty na 
zahradě a přespávání ve školce. Moc 
rády jsme si akci s předškoláky zažily. 
Naší krásnou tradicí je Zahradní 
slavnost, kde se předškoláci loučí se 
školkou. Tématem letošního roku bylo 
Vesmírné dobrodružství, kdy před- 

školáci putují z jedné planety na 
druhou. Přejeme jim hodně úspěchů, 
nových zážitků, kamarádů a klidný 
vstup na „novou planetu“ �. Zahradní 
slavnost se uskutečnila na školkové 
zahradě, za velké pomoci Vás rodičů. 
Doufáme, že si všichni společné 
setkání užili stejně jako my. Děkujeme 
všem, kdo se zapojili a jakkoliv 
podpořili celou akci. 
Tento školní rok je také o změnách          
v našem kolektivu. Paní učitelce 

Marušce Postlové přejeme aktivní           
a pohodovou etapu života, do které 
vstupuje. Asistentce Anežce Váchové 
přejeme hodně úspěchů ve studiu či 
profesní sféře. Na nové kolegyně se 
budeme těšit. 
Teď už zbývá jen popřát Vám všem 
krásné léto a v září se těšíme na 
viděnou ve třídě Zajíčků a Medvídků.

- Za MŠ Holubov Jana Bartošová -
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V sobotu 11. května ožila holubovská 
náves bene�čním Festiválkem pro 
Matěje, který za podpory obce Holubov     
a sponzorů pořádali skauti a skautky           
z Holubova. Festiválek byl zahájen ve dvě 
hodiny koncertem místní skautské 
kapely RYSSK, po které následovaly až do 
večerních hodin koncerty jihočeských 
kapel Nahoře a Epydemye. Po celou 
dobu bylo možné si koupit něco 
dobrého k jídlu i k pití v charitativní 
kavárně, do které skautky a jejich známé 
napekly výborné domácí zákusky i slané 
dobroty. Pro děti i dospělé byly na návsi 

připraveny doprovodné aktivity, z nichž 
velký úspěch měla třeba výroba a pou- 
štění lodiček po potoce. Nechybělo ani 
(ne)alko pití a teplé jídlo, za které 
děkujeme paní Haně Pelechové. O gu- 
láše a řízky se postarala paní Ivona 
Dudová spolu s „holkami Fraňkovými“. 
Díky pěknému počasí a zapojení mnoha 
lidí, kteří ke vzniku této akce přispěli, 
jsme si tak mohli společně užít první 
ročník holubovského bene�čního 
festiválku. 
Děkujeme každému, kdo přišel na 
koncerty, kávu, zákusky či pohoštění          
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a strávil s námi na Festiválku pro Matěje 
báječné odpoledne a večer. Moc jsme si 
to s vámi užili. Sešlo se nás v Holubově na 
návsi přes 500 účastníků a 73 dobrovol-
níků organizátorů a společně se nám 
podařilo na místě vybrat v hotovosti 
neuvěřitelných 140 611 Kč, které byly 
předány Matějovi Havlovi na asistenční 
služby a pomůcky. Spolu s výtěžkem           
z online sbírky na Darujme.cz, kterou 
jsme k příležitosti festiválku založili, se 
nám tak povedlo pro Matěje vybrat 
dohromady 198 245 Kč, které budou 
využity na asistenční služby a pomůcky 
pro Matěje.
Velké díky patří těm, kteří přiložili ruku      

k dílu a děkujeme také všem našim 
sponzorům, kteří nás �nančně či 
materiálně podpořili a bez kterých by se 
akce v takovém měřítku konat nemohla. 
Sponzory akce byli obec Holubov; obec 
Křemže; AGRIO MZS, s.r.o.; Dívčí Kámen, 
s.r.o.; Stavební �rma SIXL, s.r.o.; Matteo, 
s.r.o.; Vypáleno, s.r.o; Tesařství Křivánek; 
Hruška – zemní práce, s.r.o.; Haniš – 
rekonstrukce a opravy historických 
staveb, s.r.o.; Filip Čížek a Karel Maryška. 
Za skvělý zvuk a sponzorskou podporu 
festiválku děkujeme také zvukaři Karlovi 
Dřínkovi. Kapela Nahoře se rozhodla na 
akci hrát bez honoráře. Akce byla 
podpořena v programu Dobro-druzi 

Nadace Via. Máme radost, že jste u toho 
byli s námi a těšíme se zase někdy příště!
Za skauty a skautky z Holubova, 

- Tereza Křivánková - 

Děkujeme z celého srdce všem lidem, 
kteří se podíleli na Festiválku pro Matěje. 
Děkujeme skautům za nabídku, že by 
výtěžek z akce byl věnován Matějovi. 
Festiválek byl neuvěřitelná akce plná 
obrovské podpory, emocí a sounáležitos-
ti s Vámi. Zažili jsme krásná setkání, 
vřelost, objetí, radost a výsledek, který 
nám vyrazil dech. Děkujeme všem 
dobrovolníkům, všem, kteří navařili a na- 
pekli, všem, kteří přispěli materiální 
pomocí a svojí prací, kapele Nahoře, 

která se vzdala honoráře a věnovala ho 
Matějovi a v neposlední řadě Vám všem, 
návštěvníkům, kteří byli ochotní přijít         
a přispět Matějovi a tím mu projevit 
podporu. Také děkujeme všem dárcům, 
kteří přispěli na sbírkový účet Nadace Via 
na internetu. Moc si toho vážíme. 
Vybrané peníze použijeme na zaplacení 
osobní asistence a pojízdného zvedáku 
pro Matěje.

- Všem Vám děkuje Matěj s rodinou - 
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V předchozích letech se nedařilo 
nadchnout děti pro fotbal. Loňský rok 
se vše změnilo. Do SK Holubov se 
přihlásilo 10 dětí, bylo tak možné 
vytvořit družstvo žáků. Celý rok chodi-
ly poctivě trénovat a postupně se            
k nim přidávaly další děti. Nyní 
dochází na tréninky 20 dětí. Máme 
velkou radost, že děti fotbal baví a daří 

se jim i vyhrávat zápasy. Děti absolvo-
valy dva přípravné zápasy s oddílem 
Čtyři Dvory v kategorii mladší a starší 
přípravka. Rodiče dětí z oddílu Čtyři 
Dvory byli nadšení z prostředí, ve 
kterém holubovské děti trénují. Po 
prázdninách budou děti hrát pravidel-
né mistrovské soutěže OFS Český 
Krumlov. Rádi bychom poděkovali 

obecnímu úřadu Holubov za podporu, 
panu Kroiherovi st. za údržbu a provoz 
hřiště, Františkovi Kroiherovi ml.               
a Jirkovi Mandátů za trpělivost při 
trénování.
Budeme rádi, když se k nám přidají 
nové děti. Přes prázdniny trénujeme 
každé úterý od 17 hod.

- Lubomír Bušta - 
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Již 82 let letos uplynulo od tragické 
události, která se odehrála v červenci 
roku 1942 v Krásetíně. Občané a přátelé 
Krásetína se scházejí první červencový 
víkend  na návsi  v Krásetíně, aby letní 
slavností uctili památku osmi krá- 
setínských občanů popravených za  
heydrichiády a připomněli si tuto smut-
nou a bolestnou dobu. 
Nejinak tomu bylo i letos v sobotu          
6. července 2024.  
Po slavnostním projevu starosty pana 
Romana Kudláčka a uložení věnce            
u pomníku, hrála k poslechu skupina 

DIXIE OUTSIDER Č.B. pod taktovkou 
MVDr. Jana Maláska. 
Večer pak na taneční zábavě  zahrála 
skupina The Maso.  Letošní slavnost se 
opět  velmi vydařila. Počasí nám přálo    
a nechybělo ani výborné občerstvení,    
o které se postarali členové SDH 
Krásetín.
Těch, kteří tuto strašnou dobu  pamatu-
jí  je už jen hrstka, naše generace ji zná  
pouze z vyprávění, přesto bychom 
neměli  nikdy zapomenout.

- MS -

Krásetín za heydrichiády - vzpomínáme 

Již tradičně jsme 1. 6. 2024 uspořádali   
u holubovského rybníka dětský den.  
Děti čekaly tradiční i netradiční 
disciplíny inspirované pohádkovými 
postavami. Například Tarzan lákal             
k opičí dráze, šikovnost prověřil Mat        
a Pat nebo na střelbu luku dohlížel 
Robin Hood. Po absolvování všech 
disciplín dostaly děti malé odměny          
a mohly si jít opéct buřty na oheň. Za 
pomoc s organizací akce děkujeme    

OÚ Holubov, Restauraci u Mária a Flop 
Pelech Holubov. Dětem i rodičům 
přejeme hezké prázdniny a v září holky 
a kluky rádi přivítáme mezi sebe.

- Jitka Nováková st. -

Skautský dětský den
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V  neděli 26. května uspořádal náš sbor 
soutěž v požárním útoku mužů a žen.
Je to mnoho let opakující se sportovní 
akce konaná u nás na hřišti pod 
koupalištěm. Již čtyři roky nese název 
Memoriál Vladimíra Filisteina. Soutěž je 
od samého začátku, tedy 24 let, zařaze-
na do Jihočeské hasičské ligy a taká je 
součástí Velké ceny okresu Český Krumlov.

To nám ve výsledku dává velmi vyso- 
kou účast družstev, která bojují                   
o putovní poháry. Ano poháry, protože 
jsme jedna z mála soutěží, kde dostávají 
putovní pohár jak muži, tak i ženy.  
Letošní účast byla 23 mužských a 15 
ženských kolektivů. Přijely i když počasí 
nebylo zrovna přívětivé a v průběhu 
klání nás několikrát smáčel déšť. Déšť, 

mokrý povrch a nástřikové terče, to 
byly hlavní překážky pro všechny 
zúčastněné. Všichni se s tím ale vyrovnali 
a s hranicí rizika bojovali až do konce. 
Za Třísov v letošním ročníku startovala 
dvě družstva, jedno se dle jejich 
vlastních slov chce zaměřit v této 
sezóně na JČHL a druhé na VC okresu.
V mužské kategorii padly dva časy za 
dvacet a jeden útok byl zakončen ve 
vteřině jednadvacáté. Ženská kategorie 

Memoriál Vladimíra Filisteina



statným skotským bojovníkem. Znáte 
to, Karkulka vyrazí za babičkou, co 
bydlí u lesa a tam někde se do toho 
přimotá vlk. No a přesně tato trojice 
čekala na děti, ty se vlka i dost bály, ale 
nakonec strach přemohly a pokračovaly 
dál. Dalšími na trase byli loupežníci,      
ti ale trénovali střelbu na biatlon                   

a neloupili. A to už všichni došli                  
k našemu kouzelnému moři, kde 
rybařil pár ztracených pirátů s poklad-
nicí. A od nich to byl už jen kousek 
zpět k hostinci U Vlčáka, kde vše 
začínalo i končilo. Každý, kdo na konci 
složil heslo, získal špekáček k opečení 
a jako překvapení Šmoulí balónek. 

Děti si mohly čekání na start cesty 
krátit kreslením, skládáním hlavolamů 
případně se nechat pomalovat.  
 
Takže nezáleží na počasí, ale na partě, 
se kterou můžete dělat cokoliv.                 
V Třísově určitě.

- M. Kouba - 
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Znovu jsme se dali do práce a zorga-
nizovali hrátky pro nejmenší i teena- 
gery. A stálo to za to! Štěstí na dobro-
volníky, štěstí na počasí.
Vážíme si každého, kdo nám pomáhá. 

Velké díky věrným sponzorům.  Letos 
jsme měli pár novinek např. krásné 
papírové růže na střelbě, výrobu 
ptačích budek,  závodění o poháry, 
které jsme rozdávali až na konci a bylo 
nám líto, že některé děti už u toho 
nebyly. Později se k nim zasloužená 

cena dostala. 1. 2. 3. místa se vyhlašova-
la za střelbu ze vzduchovky, hod raket- 
kou, nejrychlejší proběhnutí opičí 
dráhou a za střely na branku. Děkujeme 
panu Hybkovi a jeho kamarádce, že se 
mohly děti svézt na jejich koních a být 
na chvíli kovbojem, princeznou... 

Dětský den v Krásetíně



Měli jsme pozvaný pár žonglérů ,, 
Levoruce ". U nich si děti vyzkoušely jak 
to lítá a padá. 😀💪 DJ Aleš spouštěl 
hity, vyhlašoval vítěze a bavil. Opékaly 
se buřty, smažily bramboráky i guláš 
byl. 
Po krátké anketě, co se dětem líbilo 
nejvíc, vyhrála stříkačka a střelba ze 
vzduchovky. ❣
Za náročnou práci chceme poděkovat 
Martinovi, který má všechno pod 

kontrolou a v hlavě, Mazimu za zlaté 
ruce a nervy, Mirce za růže a malování, 
Adrianovi za předpřípravu ptačích 
budek, Kubovi za rozvoz a svoz stolů a 
věcí, Radimovi, který se staral do 
večera, aby nebyla žízeň, Vojtovi za 
mlsné jazýčky, obci Holubov, městysu 
Křemže a všem lidem, kteří přiložili ruce 
k dílu. ( A mojí mamince 😁) 
Příští rok nazdar!                                    EM. 
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Z činnosti  SDH Holubov

V neděli 26. května 2024 se uskutečnil 
již 8. ročník trhu lokálních produktů, 
pořádaný v Holubově (s dvouletou 
covidovou pauzou) od roku 2015. Tuto 
slavnost pořádá obec Holubov spolu       
s AOPK ČR, správou CHKO Blanský les 
pod záštitou Informačního střediska 
CHKO Blanský les – Holubov. 

Trh lokálních produktů dává prostor 
místním výrobcům a prodejcům 
prezentovat výsledky své práce. Letos 
se představilo 14 výrobců – šperky, 
marmelády, med, dobroty od Bychů, 
keramika, malovaný textil, papírové 
krabičky, látkové tašky… Bylo toho 
hodně.
Trh je také tradičně spojen se Dnem 

Ohlédnutí za trhem lokálních produktů Blanského lesa v Holubově

Stavění májky
Poslední dubnový den je tradičně 
spojený se Svatojakubskou nocí, 
kterou Sbor dobrovolných hasičů             
v Holubově, jako každý rok, oslavil 
stavěním májky. Špičku i nové tři 
věnce májky ozdobily děti barevnými 
krepáky a v 17:00 za pomoci těžké 
techniky byla májka slavnostně 
postavena. Hasiči připravili před 
hasičskou zbrojnicí v Holubově pro 
všechny zúčastněné občerstvení a tá- 
borák, kde si každý mohl opéct 
špekáček. Za dobré nálady a točeného 
piva probíhaly oslavy až do pozdních 
nočních hodin. 
Nová sezóna požárního sportu je       
v plném proudu! 
Poslední sobotu v dubnu se Sbor 
dobrovolných hasičů v Holubově zhos- 
til pořádání prvního kola Okresního 

poháru mladých hasičů v požárním 
sportu. Dětské soutěže jsou tradičně 
navštěvovány velkým počtem sou- 
těžních družstev a jinak tomu nebylo 
ani na začátku nového ročníku. Do 
Holubova přijelo bojovat o první body 
téměř 40 družstev v kategorii Mladší 
žáci, Starší žáci a Přípravka. Holubovští 
postavili na start dvě družstva starších 
žáků a domácím se i přes malé chyby 
dařilo. Družstva starších žáků                       
z Holubova obsadila 5. a 11. místo.             
V kategorii Přípravky zvítězil Velešín,      
v kategorii mladší žáci Přídolí   a zlato    
v kategorii starších žáků si odvezl 
Soběnov. V neposlední řadě musíme 
poděkovat celému organizačnímu 
týmu, bez kterého by akci pro téměř 
300 soutěžících nebylo možné 
pořádat.  
Hned následující týden, 4. 5. 2024, 

SDH Holubov pořádal před hasičskou 
zbrojnicí na holubovské návsi okrs- 
kovou soutěž, které se zúčastnila 
družstva mladých hasičů, žen a mužů    
z okrsku Křemže. Domácí družstva 
doplnila ještě družstva z Třísova, 
Chmelné a Stupné. Soutěž v kategorii 
mladších žáků vyhráli žáci z Holubova, 
kategorii starších žáků ovládli sousedi 
z Třísova. V kategorii žen dominovaly 
domácí ženy a v kategorii mužů zvítě-
zili hasiči z Třísova. Okrsková soutěž 
bývá pro týmy mužů a žen dobrým 
tréninkem před rozběhnutím Jiho- 
české hasičské ligy, kterou letos bude 
za SDH Holubov objíždět pouze tým 
žen. Holubovské hasičky mají za sebou 
již první kolo v rámci Jihočeské 
hasičské ligy a z první soutěže                    
v Ledenicích si odváží třetí místo.

- Zuzana Gold�ngerová - 



Záchrana srnčat a ostatních mláďat divoké zvěře ve vysoké trávě

Blanského lesa, konaným u příležitosti 
Evropského dne chráněných území. 
Správa CHKO Blanský les zde má 
informační stánek a prezentuje zdejší 
přírodu a její ochranu, zajímavým 
způsobem i pro děti. Byly připraveny 
malé poznávací soutěže listů dřevin        
a stop zvířat, chytání rybiček, tvůrčí 
dílna se zvířátky z Blanského lesa               
a možnost vyrobit si vlastní odznak           
s obrázkem z Blanského lesa. Návštěvníci 
měli také možnost přírodu Blanského 
lesa poznat na vlastní oči na 

oblíbených přírodovědných mini-ex-
kurzích za rostlinami v Holubově anebo 
si prohlédnout živé expozice rostlin          
a vodních bezobratlých.
Zpestřením trhu bylo předvádění 
řemesel. Letos měli malí i velcí 
návštěvníci možnost si sami vyzkoušet 
výrobu vinutých perel pod dohledem 
zkušeného skláře pana E�merta. 
Skleněný korálek vlastní výroby si 
odnesla valná většina návštěvníků. 
Novákovi se svým ukázkovým včelím 
úlem trpělivě vysvětlovali vše o životě      

a významu včel. Již tradicí je odpolední 
divadelní představení pro nejmenší 
návštěvníky v obecním  sále v Holu- 
bově, letos nám divadelní spolek 
Rybníkáři předvedl představení Vod- 
nická škola. 
Ačkoli nám úplně nepřálo počasí, bylo 
to fajn. Děkujeme všem prodejcům           
i návštěvníkům a těšíme se na příští rok. 
25. května 2025 zase v Holubově!

- Mgr. Tereza Rejnková -

Myslivecký spolek Holubov, stejně jako 
každý rok při sečení vysoké trávy, 
zachraňuje množství narozených srn- 
čat, ale i dalších mláďat divokých zvířat, 
nebo hnízdící ptactvo. Naší snahou je 
zabránit jejich ukrutné smrti nebo 
zmrzačení.
Od května do července srny svá mláďa-
ta ukrývají do vysoké trávy. Při sečení     
z traktoru zalehlé srnče zemědělec 
nevidí. Srnčata před sekačkami neutí-
kají, jsou zalehlá a ukrytá v trávě. Ještě    
v loňském roce jsme srnčeta 
vyhledávali jen loveckými psy a rojnicí. 
Přehlédnout schované srnče ve vysoké 

trávě je velmi snadné. Tráva je tak 
vysoká, že mnohdy stojíme jen pár 
kroků od ležícího srnčete a nevidíme ho.
V letošním roce k tomuto účelu 
používáme bezpilotní techniku s ter- 
mokamerou a tím se nám podaří 
zachránit větší množství srnčí i další 
mláďata divoké zvěře, než v předešlých 
letech. Při sečení zeleně v ČR zemře 
ročně kolem 60 tisíc srnčích mláďat. 
Děje se to hlavně kvůli nedodržování 
zákonných povinností ochrany zvířete    
i lidské lhostejnosti vůči jejich životům.
Při hledání je hlavním pomocníkem 
termokamera. I proto probíhá hledání   
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Dne 29. května letošního roku uplynulo 
38 let od úmrtí českého astronoma 
Doc. RNDr. Antonína Mrkose, CSC.           
U příležitosti tohoto výročí bude na 
horní stanici lanové dráhy umístěna 
pamětní deska, připomínající působení 
tohoto významného československého 
vědce právě na Kleti. Tuto akci inicioval 
rodák z Krásetína pan Václav Hajer            
a obec Holubov nechala desku vyrobit 
na umělecké škole Sv. Anežky v Českém 
Krumlově. 
Vzpomínku na dr. Mrkose nám pro 
Zpravodaj připravil pan Jan Duda              
z Loučeje, který se s ním osobně znal.
                                                                  - MS -

Antonín Mrkos se narodil 27. 1. 1918 ve 
Střemchoví. Po vychození obecné školy 

v Dolních Loučkách přesel na gymnázi-
um v Tišnově, kde absolvoval čtyři třídy, 
poté přešel na učitelský ústav ve Sv. 
Janě pod Skalou /za Prahou/. Odtud 
často navštěvoval hvězdárnu na Petříně. 
Zde se také naučil brousit skleněné 
čočky. Tyto poznatky později uplatnil 
prakticky. Jako student si sestrojil sám 
dalekohled a jeho vášní bylo pozorovat 
hvězdy. Po absolvování učitelského 
ústavu učil v Novém městě na Moravě, 
ve Skryjích a posléze ve Žďárci.
Později vystudoval astronomii na Peda-
gogické fakultě Slovenské university      
v Bratislavě.
V letech 1946 až 1950 pracoval na 
astronomické observatoři na Skalna- 
tém Plese, později /1950-1961/ na 
hvězdárně na Lomnickém Štítu, zde při 
návštěvě ruských vědců, mu bylo 
nabídnuto, aby se zúčastnil sovětské 
výpravy do Antarktidy. Pozvání přijal     
a pobyl tam 18 měsíců /1957-1959/. Byl 
pozván ještě na další sovětskou výpra- 
vu /1961-1963/. Na obou expedicích 
studoval mimo jiné i polární záři.
Od roku 1965 pracoval jako vedoucí 
hvězdárny na Kleti. Observatoř se v té 
době stala objevitelem více než 1600 
planetek a zařadila se v úspěšnosti jejich 
vyhledávání na 7. místo na světě.  
Dr. Mrkos se zde zaměřil především na 
pozorování malých těles sluneční 
soustavy, planetek a komet. Během 
svého života objevil nebo byl spoluobje-
vitelem celkem 269 planetek a 13 komet.

Byl docentem na Matematicko fyzikální 
fakultě UK, kde přednášel astronomii      
a na Univerzitě v Českých Budějovicích.
Poslední část svého života prožíval        
dr. Mrkos sále při plné práci, ale za 
různých deprimujících událostí, se 
kterými se jen těžko smiřoval. Ještě si 
postavil dalekohled na zahradě svého 
domku v Praze. 
V dubnu 1996 dr. Mrkos slavnostně 
zahájil  v muzeu v Předklášteří výstavu z 
pobytu v Antarktidě. Připravoval se i na 
další akce, ale náhlá smrt 29. května 
1996 ukončila jeho životní pouť, aby 
odešel za svými hvězdičkami a hvězda-
mi do hvězdného nebe.
Jako místo věčného odpočinku si 
vybral místo na loučském hřbitově, kde 
také odpočívá.
Ještě  jedna zajímavost z jeho života:
Vybrousil sklo – vážící přes 70 kg – na 
čočku, která měla průměr 65 cm                 
a dutinu hlubokou až 8 cm. Ručně tak 
odbrousil 35 kg skla s přesností na 
jednu desetitisícinu milimetru. Tato 
činnost mu trval 3 roky a vyžádala si 
4000 hodin práce.

Z dostupných zdrojů
- Jan Duda -   
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Vzpomínka na Antonína Mrkose

v ranních hodinách. Myslivci poté 
čekají, až traktor doseče, aby je mohli 
pustit zpět do bezpečí. V koši máme 
třeba již větší mláďata, ta pískají                  
a mohlo by se stát, že jim matka 
pomůže ven a vystaví je tím znovu 
nebezpečí střetu se sekačkou. Srna jen 
pozoruje a čeká, až bude klid a odvede 
si je.
Pokud uvidíte v přírodě samotné mládě 
divoké zvěře, tak není opuštěné, ale 
pouze uschované před predátory. 
Prosím, nedotýkat se ho a co nejdříve se 
vzdálit. Pokud jdete do přírody s pej- 
skem, tak v tomto období je potřeba 
vést svého psího kamaráda na vodítku.
Chci poděkovat vedení obce a jeho 
zastupitelům k výrazné pomoci při 
získání bezpilotní techniky (dronu)           
s termovizní kamerou, kterou zachra- 
ňujeme spoustu mláďat divoké zvěře. 
Bezpilotní technika (dron) je i připraven 

k pomoci při výjimečných situacích         
v obci „záchrana ztracených osob, 
požáru a dalších událostí, které můžou 
nastat u obce.
Máme bezpilotní stroj řádně zaevido-
vaný u Civilního leteckého úřadu               
a vyškolené členy mysliveckého spolku 
a to Šustr Jan st., Šustr Jan ml., Foltin 
Jan, Kudláček Václav ml. a Ondřich 
František, kteří vlastní pilotní průkaz        
a tím pádem jsou oprávněni ovládat 
tento stroj. Zároveň jim děkuji a ostat-
ním dobrovolníků, kteří se zúčastňují 
vyhledávání mláďat divoké zvěře.
Důležitou součástí je spolupráce se 
zemědělci, kteří nám oznamují místo     
a čas sečení a zároveň jim touto cestou 
děkuji za trpělivost a pomoc při 
ochraně mláďat divoké zvěře a to 
pánům: Vojtěchu Kudláčkovi, Milanu 
Honetschlägerovi, Zdeňku Novákovi, 
Martinu Koubovi, Stanislavu Bůžkovi, 

Františku Cudlínovi a Tomáši Foltinovi. 

Za Myslivecký spolek Holubov
- Předseda, Stanislav Tomek -



Léto je v plném proudu, slunce nemi-
losrdně pálí a na většinu z nás ještě 
čeká zasloužená dovolená. Pro oddíl 
stolního tenisu to je však období 
přípravy na další stolně tenisovou 
sezónu. Ročník 2023 - 2024 je úspěšně 
za námi, ale koncem září vstupujme do 
dalšího pro nás již 21. ročníku. 

Nenecháváme nic náhodě a i přes léto 
se poctivě minimálně jednou týdně        
v Krásetínské herně připravujeme.             
I v nadcházejícím ročníku budou naši 
obec zastupovat dva týmy. Jeden v kraj- 
ské soutěži a jeden v okresním přeboru. 
Své domácí zápasy hrajeme v Krásetíně 
v úterý a ve středu. Budeme rádi, pokud 
byste v nadcházejícím ročníku přišli 
domácí týmy podpořit. 27 4. 2024 náš 

oddíl uspořádal již tradiční turnaj za 
účasti dvanácti hráčů z celého kraje.    
Je to maximální kapacita při systému 
každý s každým. Po celodenním klání 
se vítězem stal Jan Válka hájící barvy 
Německého Vilshofenu, který ani v je- 
diném zápase nenašel přemožitele. 
Všem lidem přejeme krásně prožité 
léto, plné slunečních dní i krásně proži-
tou dovolenou.                                   - J.O. -

Oddíl stolního tenisu

Pokud se vypravíme na večerní vycház-
ku kolem luk, pastvin a polí, můžeme 
od května do konce července zaslech-
nout zvláštní drsné neustále se opaku-
jící dvojslabičné rep rep - rep rep… 
Původcem tohoto silného hlasu 
slyšitelného na velikou vzdálenost, 
který připomíná spíše technický zvuk  
než ptačí volání, je ve skutečnosti 
nenápadný opeřenec chřástal polní.
Chřástal polní je menší a štíhlejší než 
koroptev. Celkové zbarvení obou 
pohlaví je šedohnědé s podélně hnědě 
a černě skvrnitými zády a tmavě pruho-
vanými boky. Sameček má na rozdíl od 
samičky výrazněji modrošedou hlavu, 
krk a hruď. Chřástal je tažný. Na zimovi- 
ště v Africe odlétá v září a k nám se    
vrací koncem dubna. Po příletu 
vyhledává především louky, pastviny     
a pole. Zde si vykrouží mělký důlek na 
zemi, vystele ho travou a samička do 
něj snese 9-12 světlých tmavě skvrni-
tých vajíček. Po dobu hnízdění žije 
velmi skrytě v husté vegetaci a ani při 
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do octa s trochou soli a cukru, aby 
zkřehla).

Rajčatový salát retro 
500 g rajčat, 1 hermelín, 2 jarní cibulky,     
2 vejce, 100 g majolky, 2 lžíce čerstvé 
pažitky, sůl a pepř

Uvaříme vajíčka natvrdo a nakrájíme je 
společně s rajčaty, hermelínem, jarní- 
mi cibulkami a pažitkou, osolíme, ope- 
příme a smícháme s majolkou.  Dáme 
vychladit a podáváme s pečivem.

Mu�ny s třešněmi 
240 g hladké mouky, 110 g mléka, 120 g 
rozpuštěného vlažného másla, 2 vajíč- 
ka, 80 g strouhaných mandlí, 180 g 
cukru krupice, 12 g prášku  do pečiva, 
sůl, vypeckované třešně nebo i jiné 
ovoce

Do mísy dejte mouku, cukr, mandle, 
kypřicí prášek do pečiva, sůl a vše 
důkladně promíchejte.
Přidejte všechny tekuté ingredience, 
tedy rozpuštěné máslo, vejce, mléko      
a vanilkovou esenci. Opět důkladně 
zamíchejte.
Vypeckované třešně dejte do misky        
a posypte je trochou hladké mouky       
a  přidejte do mísy s těstem.
Do formy na mu�ny vložte papírové 
nebo silikonové košíčky a naplňte je 
připraveným těstem.
Formu vložte do trouby, předehřáté na 
170 stupňů a pečte 20-25 minut. Před 
vytažením vyzkoušejte špejlí.

Pěkné  prázdniny a dobrou chuť všem, 
kteří  recepty vyzkoušejí  přeje

- MS -
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vyrušení zpravidla neodlétá, ale volí 
raději rychlý únik po cestičkách na zemi 
mezi stébly. Svou přítomnost prozradí 
pouze sameček hlasitým nezaměnitel-
ným voláním. Potravu tvoří hmyz, 
měkkýši a semena rostlin. Chřástal polní 
je nejrozšířenější na vlhkých pod- 
horských loukách Šumavy a Novo- 
hradských hor, běžně se s ním setkáme 
také na neobdělávaných plochách ve 
VVP Boletice. Někdy uslyšíme jeho hlas 

i na místech velmi vzdálených od pravi-
delně obsazovaných oblastí. Naprostou 
raritou bylo například před několika 
lety volání dvou samečků přímo                 
v Českých Budějovicích v prostoru mezi 
Rožnovem a Litvínovicemi za řekou 
Vltavou. V našem okolí jsem jej poprvé 
zaznamenal v červenci 2004 u Krasetí-
na na Podlazí, loňského roku se jeho 
volání ozývalo rovněž u Krasetína z pše- 
ničného pole pod mysliveckou chatou. 

V jihočeské přírodě žijí ještě další druhy 
chřástalů a to vodní a kropenatý, kteří 
jsou svým způsobem života vázáni na 
pobřežní porosty vodních ploch.
V příspěvku bylo čerpáno z materiálů  
České společnosti  ornitologické

- Pavel Jakeš -
Vlastní ilustrace

(Chřástal polní – sameček)

do prázdninového čísla 
našeho Zpravodaje jsem 
připravila pár receptů  
na  lehký letní  oběd ne- 
bo večeři a zákusek. 

Cizrnové kari se špenátem
lžíce oleje,  1 ks cibule, 1 lžíce čerstvého 
zázvoru, 1 špetka chilli, 1 lžička koření 
garam masala, 1 lžička mleté kurkumy, 
1 lžička sušeného koriandru, 2 stroužky 
česneku, 1 plechovka rajčat, 1 plechovka 
sterilované cizrny, 165 ml kokosového 
mléka, 1 lžička soli, 1/2 ks limetky, 125 g 
baby špenátu

Na troše oleje opečte dozlatova 
nadrobno pokrájenou cibuli, nasekaný 
zázvor a chilli dle chuti. Mezitím nakrá-
jejte česnek, otevřete plechovky, 
sceďte cizrnu a omyjte špenát .K cibuli 
vmíchejte koření a česnek,  nechte 
chvilinku rozvonět a přidejte scezenou 
cizrnu, rajčata, kokosové mléko a tro- 
chu soli. Kari je skvělé dosolit sójovou 
omáčkou. Směs asi 10 minut povařte, 
aby trochu zhoustla.
Na závěr vmíchejte špenát a nechte ho 
jen zavadnout, dochuťte trochou 
limetkové šťávy. Tu určitě nevynechej- 
te! Naopak koření můžete použít i jiné 
(kari, kurkumu, římský kmín...). 
Podávejte s rýží nebo pečivem.

Falafel
250g cizrny, 1 ks cibule, 5 stroužků 
česneku, listovou  petržel, sůl, mletý 
římský  kmín, sladké a trochu pálivé 

papriky, sušený koriandr, 3 lžíce hladké 
mouky, lžička prášku do pečiva, 1 dl 
oleje
Dresink - 4lžíce pasty tahini, 1/2 ks 
citronu, 1 stroužek česneku, špetka soli, 
voda

To hlavní, na co nesmíte zapomenout, 
je včas cizrnu namočit – ideálně 24 
hodin nebo i dva dny předem,   nabob-
tnalou cizrnu sceďte a spolu s nahrubo 
nasekanou velkou cibulí, pokrájeným 
česnekem, petrželí nebo čerstvým 
koriandrem, solí, kořením (chilli a mle- 
tý koriandr klidně vynechte nebo 
nahraďte sladkou paprikou) a kypřicím 
práškem rozmixujte najemno.
Abyste měli jistotu, že budou kuličky 
držet pohromadě, přidejte do směsi 
asi tři lžíce mouky – není nutná, ale 
osvědčila se. Stejně tak můžete přidat 
trošku oleje, kdyby bylo těsto moc 
suché. Hmota by měla být lehounce 
přesolená a překořeněná – cizrna do 
sebe během smažení dost chutí 
pojme. Směs nechte v lednici alespoň 
20 minut odležet.

Mezitím prošlehejte tahini  sezam-
ovou  pastu  s citronovou šťávou, 
prolisovaným česnekem, špetkou soli 
a  asi 1 dl vody na jemný dresink.
Z cizrnové hmoty tvarujte malé kuličky 
nebo placičky, část můžete obalit           
v sezamu.
Kuličky smažte dozlatova v pořádné 
vrstvě oleje. Na papírové utěrce pak 
nechte okapat přebytečný tuk.
Podávejte s připraveným dresinkem, 
pita chlebem, čerstvou zeleninou a ci- 
bulí (na deset minut ji můžete naložit 

Mlsání
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viděla jeden čas za dvaadvacet a tři 
útoky byly zakončeny ve vteřině 
třiadvacáté.
No a jak, že to nakonec dopadlo?                
U mužů byla první trojice ve složení 
Strážkovice, Lišov A, Jaronice. U žen to 
byla družstva ze Srubce, Homole                
a Lišov A. Kompletní výsledky a podro- 
bnou reportáž najdete na stránkách 
jchl.cz kde je i odkaz na videa                        
a fotogalerii.

Na domácí půdě se letos tolik nedařilo, 
po loňském parádním třetím místě to 
bylo až 19. místo a Třísov B 18. místo. 
Ještě méně se dařilo našim sousedkám, 
děvčatům z Holubova, ta letos zapsala 
neplatný pokus. 
Komu se ale dařilo a je třeba je poch-
válit, byla parta, která se starala o občer- 
stvení. Pravda díky počasí nebyl takový 
nápor, ale i ten by hravě zvládla.  
Celé pořádání je práce osvědčené party 

lidí od parkoviště po čáru stříkání. 
Velkou podporou je nám při všech 
našich akcích Koloniál Jiří Pelech.             
A největším pomocníkem a partnerem 
je Obec Holubov zastoupená starostou 
Romanem Kudláčkem.

- M. Kouba -



Po propršené soutěži v požárním útoku 
nám počasí neslibovalo nic dobrého i o 
týden později na naši další akci tentokrát 
pro děti, Cestu pohádkovým lesem.
Přípravou a tvorbou kostýmů jsme ale 
strávili tolik času, že nás ani nenapadlo 
dětem akci neuspořádat. 
A dobře jsme udělali, i když počasí 
bylo úplně jiné než minulý rok, dětí 

přišlo v podstatě stejně. To nás velice 
těší a zavazuje náš Les stále vylepšo-
vat. Zvát nové pohádkové postavy a věř- 
te, že některá jednání jsou náročnější 
než získat tři zlaté vlasy.
Koho jsme letos pozvali do Třísova? 
Hejkalové, osvědčená dvojka, která 
pozlobí nejen děti, ti u nás mají své 
stálé místo. Z jedné televizní pohádky 

k nám doputovala dvojice Uriáš                   
a Petronel. Z mistrovství světa v hokeji, 
což byla mimochodem také letos 
krásná pohádka, se u nás stavěli Králíci. 
Již ne v dresech, zato se skvělou 
náladou. Své stálé místo v našem lese 
pro letošní rok přenechaly čarodějnice 
svým kolegyním Vodnicím, ty až zde 
zjistily, že to mají k vodě trochu daleko, 
ale prý pro děti to chvilku vydrží. Ko- 
mu se u nás ale vloni zalíbilo, byla prin- 
cezna Rebelka se svým doprovodem, 
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